



معاونت پژوهش و فناوری واحد تبریز:

نگاه ما به کیفیت و اثر بخشی پژوهش بایستی به طور بنیادین تغییر نماید

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز امروز در کارگاه چالش های ایده پردازی و ثبت اختراعات ملی گفت: نگاه ما به کیفیت و اثر بخشی پژوهش بایستی به طور بنیادین تغییر نماید.

دکتر مدیر شهلا ضمن تبریک سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی گفت: از نظر رشد مقالات از ۴۰۰۰ مقاله در اوایل انقلاب به ۴۲۰۰۰ مقاله رسیده ایم که توانسته ایم مقام شانزدهم جهان را در این زمینه کسب کنیم.

وی افزود: از لحاظ آماری تبدیل ایده به اختراعات از هر صد مقاله، بیست و دو ثبت اختراع صورت گرفته که باید جهت ارتقا جایگاه کشور نسبت به سایر کشورها تلاش بیشتری انجام شود.

دکتر مدیر شهلا در ادامه با اشاره به دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان بزرگترین دانشگاه حضوری جهان گفت: می بایست تحقیق را به صنعت تبدیل نماییم و کیفیت و اثر بخشی پژوهش را به طور بنیادین تغییر دهیم.

معاون پژوهش و فناوری واحد تبریز به ضرورت تشکیل انجمن های علمی تاکید و افزود: انجمن ایده های نوین برای اولین بار در بین دانشگاه های آزاد اسلامی سطح کشور تشکیل شده که میان رشته ای بوده و همه دانشجویان در رشته های مختلف می توانند در این انجمن عضو شوند.

وی در پایان به پیام دکتر انگجی در خصوص تقدیر و تشکر از برگزارکنندگان این کارگاه اشاره و اذعان داشت: دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی از تمامی ایده های نوین دانشجویان، نخبگان و پژوهشگران و اساتید حمایت می کند.



برای اولین بار در سطح واحدهای

دانشگاه آزاد اسلامی:

انجمن علمی ایده های نوین تاسیس شد

به همت معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، برای اولین بار در سطح دانشگاه آزاد اسلامی انجمن علمی ایده های نوین تاسیس و آغاز به کار کرد.

دکتر محمد شکر مدیر دفتر توسعه فناوری، ارتباط با صنعت و کارآفرینی واحد درافتتاحیه کارگاه چالش های ایده پردازی و ثبت اختراعات ملی از شروع به کار این انجمن خبر داد و گفت: این انجمن مختص یک رشته نبوده و از دانشجویان کلیه رشته ها که دارای ایده، خلاقیت و اختراع باشند تشکیل شده است.

وی افزود: شناسایی و حمایت از دانشجویان نخبه و صاحب ایده، با هدف هدایت آنها به مرکز رشد، گسترش فعالیت های دانش بنیان و تجاری سازی از اهداف این انجمن می باشد.

این مسئول گفت: برگزاری کارگاه ها، تشکیل تیم های کاری با تخصص های مختلف لازم، فعالیت های پژوهشی و فناوری، شرکت در مسابقات، جشنواره ها، نمایشگاه ها و استارت آپ های معتبر، حمایت از طرح های اعضا از برنامه های آتی این انجمن علمی می باشد.

دکتر شکر اظهار داشت: جلب حمایت سایر ارگانها مثل مرکز شتاب دهی معاونت فناوری ریاست جمهوری، هدایت گروه های انشجام یافته به مراکز رشد در جهت کسب عنوان دانش بنیان و تجاری سازی محصول از دیگر برنامه های ما می باشد.

وی در پایان به دوره های آموزشی آتی این انجمن اشاره کرد و گفت: کارگاه های ایده پردازی علمی، ثبت اختراعات ملی، شیوه اعتبارسنجی اختراعات، شیوه تجاری سازی اختراعات، ثبت بین المللی و نوشتن طرح کسب و کار از دوره های آموزشی این مجموعه می باشد.

اولین کارگاه چالش های ایده پردازی، ثبت اختراعات و آشنایی با انجمن های علمی ایده های نوین به همت معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز ۲۶ و ۲۷ بهمن ماه سال جاری در سالن شهپار این دانشگاه برگزار شد.

کسب مقام قهرمانی دانشجویان واحدتبریز در مسابقات بسکتبال استان آذربایجان شرقی

تیم بسکتبال دانشجویان پسر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز مقام اول مسابقات بسکتبال استان آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داد. مسابقات بسکتبال دانشجویان پسر استان آذربایجان شرقی با شرکت ۵ تیم به میزبانی واحد میانه برگزار شد.

در این دوره از مسابقات تیم واحد تبریز اول، و واحدهای اهر و مراغه به ترتیب دوم و سوم شدند. مهرداد آذرمی، وحید رستمی، رضا جبارپور، امیرسالار نقی نژاد، فرزین ظاهری، حسین کوهی، امیر نایب زاده، محمدرضا تجارتی، مهدی سلیمانی، امین صابونچی، مرتضی جوادیپور، عرفان اسماعیلی اعضای تیم واحد تبریز بودند.

مربیگری و سرپرستی تیم برعهده اسماعیل افخمی بود.

صعود دانشجویان پسر دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز به قله دره دیز

دانشجویان پسر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، توانستند به قله دره دیز واقع در حومه شهرستان جلفا صعود کنند. تیم کوهنوردی دانشجویان پسر دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز براساس برنامه مصوب گروه کوهنوردی این دانشگاه موفق به انجام این صعود گردید.

محمد حسن کسایی، میثم ارجمندی، محمد حسن پژوهنده، یاشار محرمیان، حامد کوچه باغی، وفا نوری، حامد عزیز پور اعضای این تیم صعود کنند را تشکیل می دادند.

این صعود ۱۵ بهمن سال ۹۵ به سرپرستی اسماعیل افخمی و مربیگری حسین جماران انجام گردید.



بولتن داخلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز/ شماره ۵۴/ شنبه ۲۰ بهمن ماه ۱۳۹۵/ تهیه شده در اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی استان آذربایجان شرقی



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی:

از خودگذشتگی های مردم موجب پیروزی انقلاب اسلامی شد

دکتر سیدجواد انگجی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی در مراسم دهه فجر این دانشگاه در واحد تبریز گفت: از خودگذشتگی های مردم و اعتقاد راسخ به امام راحل موجب پیروزی انقلاب اسلامی شد.

دکتر انگجی در مراسم جشن پیروزی انقلاب اسلامی با اشاره به پیشینه رژیم ستم شاهی در ظلم و ستم به مردم ایران افزود: تشکیل ساواک و ایجاد جو خفقان و دیگر تندروپها و سرسپردگی محض به ابادی خارجی، موجب اعتراض و طغیان مردم شد.

دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: علیرغم تلاشهای بسیار که از سال ۴۲ شروع شده بود اما هیچ کس باور نمی کرد که انقلاب اسلامی به پیروزی برسد ولی رهبری امام (ره)، پشتیبانی دیگر روحانیت، مشارکت بازاریان و دانشگاهیان و کارگران و آحاد مردم موجب به ثمر رسیدن این انقلاب شد.

وی تاکید کرد: در این مواقع، الطاف الهی نیز اتفاق افتاد و دیدیم که خدا به حرکت مردم برکت داد. دکتر انگجی به تشکیل دانشگاه آزاد اسلامی بعد از انقلاب اشاره کرد و گفت: تأسیس و رشد دانشگاه آزاد اسلامی نیز مثل پیروزی انقلاب اسلامی ناباورانه بود اما با مدیریت صحیح و تلاش دانشگاهیان امروز این به دانشگاه بزرگترین دانشگاه حضوری جهان مبدل شده است.

در پایان مراسم قرعه کشی انجام و کارت هدیه به برندگان اهدا شد. آیین گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی به همت اداره کل روابط عمومی استان و بسیج کارمندی واحد تبریز در نهمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی در سالن شهپار واحد تبریز برگزار شد.

دکتر مدیر شهلا:

فعالیت ۱۰ مرکز رشد و شرکت دانش بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی بررسی ۷۰۰ طرح و برنامه پژوهشی در یک سال

رئیس شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: «این دانشگاه دارای ۷ مرکز رشد شامل ۳ مرکز در واحد تبریز و چهار مرکز در واحدهای ایلخچی، ملکان، شبستر و میانه، سه شرکت دانش بنیان و ۳۵ واحد هسته فناوری در واحدهای تبریز، اهر، میانه، ایلخچی و بناب است.»

دکتر ناصر مدیرشهلا در تشریح عملکرد یکساله شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، اظهار کرد: «این شورا تاکنون ۱۴ جلسه با حضور معاونان پژوهشی واحدهای استان برگزار کرده که در این ۱۴ نشست حدود ۷۰۰ طرح و برنامه مربوط به حوزه پژوهش بررسی شده است.»

رئیس شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی ادامه داد: «موارد بررسی شده در این شورا شامل طرح های پژوهشی، برگزاری کنفرانس ها و مسابقات، شرکت در مسابقات و همایش ها، شکایات دانشجویان و اعضای هیات علمی، بررسی اعتبار علمی مجلات و همایش ها، تسویه حساب همایش ها و مسابقات، هزینه های هفته پژوهش، بدنه های واحدها، بودجه مورد بررسی، بررسی مدارک عضویت اعضا در شورای پژوهشی و بررسی مدارک برای جشنواره فرهیختگان بوده است.»

وی با بیان اینکه اولین نشست کمیته تخصصی بررسی و اعتبارسنجی مجلات دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی از شهریور ۹۴ به طور منظم برگزار شده است، گفت: «اعتبارسنجی مجلات در این جلسات مورد بررسی قرار گرفته و مجلات بی اعتبار و جعلی به سازمان مرکزی اعلام شده است.»

به گفته مدیرشهلا شورای انتشارات علمی این دانشگاه نیز تاکنون چهار جلسه برگزار کرده و کتاب های پیشنهادی اعضای هیات علمی واحدها، بودجه مورد بررسی قرار گرفته است.

معاون پژوهش و فناوری واحد تبریز درباره وضعیت ساها استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: «جلسات کمیته استانی ساها (مشترک با کمیته تجهیزات آزمایشگاهی) به طور ماهانه برگزار می شود و در یکسال گذشته ۱۲ جلسه تشکیل شده است. از مهمترین مصوبات این جلسات بررسی و تصویب نیازهای تجهیزاتی واحدها، تصویب برگزاری کارگاه های تخصصی ضمن خدمت ویژه کارکنان ساها، بازدید و ارزیابی واحدهای استان، بررسی نحوه استانداردسازی به منظور استقرار سیستم ISO ۱۷۰۲۵ و ... بوده است.»

وی اضافه کرد: «اطلاعات کالبدی، تجهیزاتی، پرسنلی و ایمنی آزمایشگاه ها، کارگاه ها و مراکز تحقیقاتی واحدهای استان بر اساس شیوه نامه های اعلام شده از سوی اداره کل توسعه و پشتیبانی شبکه آزمایشگاهی و تحقیقاتی به طور کامل در پرتال ساها ثبت شده و از سوی کمیته استانی ساها به صورت دوره ای مورد ارزیابی و پایش قرار می گیرد.»

مدیرشهلا افزود: «استان آذربایجان شرقی اولین استانی است که همایش سراسری مسئولان «ساها» استان ها را برای نخستین بار و به میزبانی واحد تبریز برگزار و کتابچه معرفی ساها را با همکاری، نظارت و اجرای اداره کل توسعه و پشتیبانی شبکه آزمایشگاهی و تحقیقاتی چاپ و منتشر کرد.»

رئیس شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی درباره تعداد مراکز رشد واحدهای فناوری، هسته ها و شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی این دانشگاه گفت: «این دانشگاه دارای ۷ مرکز رشد شامل ۳ مرکز در واحد تبریز و چهار مرکز در واحدهای ایلخچی، ملکان، شبستر و میانه، سه شرکت دانش بنیان و ۳۵ واحد و هسته فناوری به تفکیک تبریز ۱۰، اهر ۹، میانه ۱۱، ایلخچی ۳، بناب ۲ است.»

این مسئول دانشگاهی درباره فعالیت های پژوهشی برون دانشگاهی این استان هم اظهار کرد: «کلینیک صنعت پس از انجام مذاکرات و موافقت کمیسیون معاملات و اداره حقوقی در شهرک صنعتی شهید سلیمی راه اندازی شد و اکنون در حال بررسی و مذاکره برای راه اندازی «کلینیک صنعت» در منطقه آزاد ارس هستیم.»

وی درباره انعقاد تفاهم نامه های همکاری برون دانشگاهی گفت: «اجرای کردن تفاهم نامه با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، انعقاد تفاهم نامه با اداره کل امور عشایر استان، انعقاد تفاهم نامه با مرکز اسناد و کتابخانه ملی شمالغرب کشور در راستای تعاملاتی فی ما بین، انعقاد تفاهم نامه با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی فعالیت های پژوهشی برون دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی است.»

مدیرشهلا درباره درآمدزایی از طریق طرح های پژوهشی برون دانشگاهی گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی ۲۱۸ میلیون تومان طرح تا کنون ۸۴ طرح به ارزش ۱۵ میلیارد ریال اجرایی کرده و واحد تبریز هم در یکسال گذشته ۲۱۸ میلیون تومان طرح پژوهشی با صنایع و حدود ۸۰۰ میلیون تومان قرارداد با بخش های حقوقی مربوط به دکتری پژوهش محور درآمدزایی داشته است.»

رئیس شورای تخصصی پژوهش و فناوری آذربایجان شرقی درباره تعداد مقالات منتشر شده از سوی این دانشگاه را ۸ هزار ۵۰۰ مقاله عنوان کرد و درباره مجلات این دانشگاه اظهار کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی دارای ۱۰ مجله با مجوز دانشگاه آزاد اسلامی و ۶ مجله با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است.»



یک استاد دانشگاه:

تعارض حق و باطل همیشه است

حجت الاسلام والمسلمین دکتر اصغر نقدی در مراسم جشن دهه فجر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: تعارض ذاتی حق و باطل همیشه بوده و در طول تاریخ بشریت صورت گرفته است.

دکتر اصغر نقدی با اشاره به دوران زندگی انسانها از قرون وسطی تاکنون افزود: انسانهای آگاه، دردمند و روشنفکر در طول این دوران از مجموع مسایل انسانی و جهانی رنج برده و از نا امنی ها و بی عدالتی ها و بی هویتی ها گرفته تا از فقر و جنایت و سایر نابسامانی های اجتماعی دیگر در رنج و عذاب بوده اند.

وی تاکید کرد: با تاسیس اولین دانشگاهها در اقصی نقاط جهان یک جهش روشنفکری ایجاد شد و به دنبال آن رنسانس و دیگر وقایع نظیر انقلاب صنعتی نظام سرمایه داری و در نهایت نظام استکباری ظهور کردند.

نقدی به تعبیر استاد شریعی اشاره کرد و بیان داشت: استکبار به دنبال سه عامل یا متغیر بود که به تعبیر مرحوم شریعی که در آثارشان به وفور به آن اشاره کرده اند عبارت از زر، زور و تزویر است.

رئیس سابق نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های تبریز به فعالیتهای مختلف صورت گرفته از سوی استکبار اشاره نمود و گفت: گسترش استکبار با اعزام مبلغان مسیحی شروع شد و با اشغال کشورها ادامه یافت که در نهایت با جنبش های رهایی بخش مواجه گردید.

وی استحالته فرهنگی، دزدی مغزها، تغییر زبان و فرهنگ، ایجاد مدارس غربی، تبلیغ مصرف کنندگی، ترویج الکل، سکس و برهنگی را بعضی از اقدامات استکبار در ایران دانست و گفت: مردم با ملاحظه این اقدامات ناصواب تحمل نکردند و شروع به عکس العمل نمودند که از سال ۴۲ علنی تر شده و در نهایت با رهبریت امام (ره) به وحدت و یکپارچگی رسیدند و بدین سان انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید.

دکتر نقدی به ادامه فعالیتهای استکبار جهانی در بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و بیان داشت: ترورها، انفجارها، جنگ تحمیلی ۸ ساله و آشوب ها بخشی از فعالیت استکبار در این سالها بوده که با رهبری امام گونه مقام معظم رهبری و با اتحاد و وحدت کلمه توطئه ها خنثی شده و این انقلاب سرپا مانده است.

وی در خاتمه تصریح کرد: علیرغم توطئه های بسیاری که هم اکنون نیز ادامه دارد مثل قضیه داعش، یا ترور دانشمندان هسته ای ما، تهدیدهای اخیر آمریکا؛ باید مقاومت کنیم و قدر این انقلاب را بدانیم چراکه این انقلاب خطی است که از هابیل شروع شده و با امام حسین (ع) تداوم یافته و به انقلاب اسلامی منجر گردیده است.

دکتر انگجی:

ما در کنار شهدا هستیم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی در آیین غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدای گمنام واحد تبریز و تجدید میثاق با آرمانهای امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و شهدای اسلام گفت: ما در کنار شهدا هستیم.

دکتر انگجی گفت: دهه فجر متبرک به نام امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) می باشد و امروز فرصت خوبی را بدست آوردیم برای تجدید میثاق با شهدا و آرمانهای آنان و امام شهدا به مزار زیارت شهدا نایل شویم.

وی افزود: ما به عنوان خدمتگزاران نظام در کنار شهدا هستیم. دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: خواسته شهدا خدمت صادقانه بود و امیدواریم بتوانیم به این خواسته عمل کنیم.

وی در خاتمه ابراز امیدواری کرد: زیر سایه توجهات حضرت ولی عصر، همه کسانی که با خلوص نیت، کار و تلاش می کنند تا محیط دانشگاه در کمال آرامش فعالیت کند، موفق و مؤید شوند.

آیین غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدای گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز و تجدید میثاق با آرمانهای امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و شهدای اسلام به همت بسیج دانشجویی و ستاد گرامیداشت دهه فجر این دانشگاه در نهمین روز از ایام دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور دکتر سیدجواد انگجی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، معاونین، مدیران، استادان، کارمندان و دانشجویان واحد تبریز در حسینیه شهدای گمنام برگزار شد.

حضور دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در راهپیمایی عظیم یوم... ۲۲ بهمن

دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز و استان آذربایجان شرقی ضمن گرامیداشت ایام... دهه مبارک فجر و یوم... ۲۲ بهمن روز انقلاب اسلامی، استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی، همراه و همگام با تمامی اقشار ملت مسلمان و خداجوی ایران اسلامی، همچون سال های گذشته، با حضور گسترده خود در راهپیمایی عظیم یوم... ۲۲ بهمن جلوه هایی از وحدت و یکپارچگی امت آزاده و سرفراز را به نمایش گذاردند و یاد و خاطره آن روزها را گرمی داشته، با آرمانهای والای انقلاب اسلامی، امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) تجدید میثاق کردند.